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Etik Teorileri (Kuramları) 
 

Faydacılık (Utilitarianism) 

Görev etiği (Duty Ethics) 

Haklar etiği (Rights Ethics) 

Erdem etiği (Virtue Ethics) 

 
 



Faydacılık 
 
Felsefi terim prágma, Eski Yunanca olup iş, eylem demektir. Pragmatik ise kelime 
anlamı olarak işe yönelik anlamına gelir. 
"Faydacılık” bu terime karşılık kullanılan sözcüktür. Bu teoriye göre en fazla 
insana en iyi olanı üretmek esastır.  
 
Doğru hareket en yüksek faydayı verendir. Faydacılığı eleştirenler bu görüşün 
birkaç problemi olduğunu söylemişlerdir. 
 
Bunlardan biri değişik insanların faydalarının karşılaştırılmasının zorluğudur. 
Değişik insanların mutluluğunun kıyaslanmasının sadece pratikte değil prensipte 
de mümkün olmayacağı ileri sürülmüştür . 
 
Faydacılık sağduyu ile çeliştiği için de eleştirilmiştir. Örneğin kişi kendi 
çocuğunun hayatı ile iki yabancının hayatını kurtarmak arasında seçim yapmak 
zorunda kaldığında kendi çocuğunu kurtarmayı seçecektir. Ama faydacılar iki 
yabancıyı kurtarmanın gelecekte daha fazla potansiyel mutluluğa sebebiyet 
vereceğinden tersini tercih etmeyi destekleyeceklerdir. 



Görev Etiği 
 

Evrensel olarak tüm insanlar için istenen, kişiye rasyonel ve otonomik bir 

sorumlulukla görevleri yerine getirme kuralını benimser . 
  
Kant’a göre evrensel ahlak yasası mümkündür. Fakat böyle bir yasa doğa yasası 
gibi olanı değil, olması gerekeni içeren bir yapıda olmasıyla mümkündür. Bu yasa 
bizim içimizde var olan iradeyle gerçekleşir . 
Bu, otonomidir. Otonomi “Yasası kendi içinde olmaktır.” ki bununla birlikte 
özgürlük ortaya çıkar. İnsan kendi ahlak yasasını kendi belirler. Bu ahlak yasasına 
uymak zorunluluk değil, bir ödevdir. 
 
Ödev; yapmayı, yerine getirmeyi kendi isteğimizle üstlendiğimiz, sorumluluğunu 
üzerimize aldığımız bir buyruktur. Bu buyruk insanı dışarıdan koşullayan koşullu 
buyruk değildir. Bu buyruk, bizim kendimize koyduğumuz bir buyruk anlamında 
koşulsuz buyruktur. 
 
Yani ödev insana başkası tarafından değil, bizzat kendisi tarafından, kendi 
vicdanı tarafından verilir. İnsan kendi ödevini kendisi oluşturur. 



Görev Etiği bir eylem, bir çıkar veya beklenti içerisinde yapılmışsa bu eylem, 

koşullu eylemdir ve bu eylem ahlaki değildir. Fakat bir eylem, ödev duygusu 
içerisinde, hiçbir çıkar veya beklenti içerisine girmeden koşulsuz buyruk ile 
yapılmış ise ahlakidir. 
 
Örneğin araç kullanırken kırmızı ışık yandığında sadece vicdanen bu kurala 
uymak, Kant‘a göre ahlaklı bir eylemdir. Çünkü kırmızı ışıkta, salt çıkarın 
tamamen dışında, sadece vicdani gereklilikten ötürü durulmuştur. 
 
Kırmızı ışıkta durma nedenimiz ceza almamak, kameraya yakalanmamak, 
birilerine hoş görünmek vb. ise de bu eylem Kant'a göre ahlaksızca bir 
davranıştır; çünkü davranışın temelinde çıkar vardır.  
 
Bir davranış yapılmadan önce o davranışın yapılış amacı (niyeti) önemlidir.  
Buradaki niyet sadece ödeve uygun olarak, amacı kendisi için olan salt iyiyi 
(niyeti) gerçekleştirmektir. 
 
 



Haklar Etiği 
 
•Bu teoride etkilenmiş her bir bireyin insan hakkına saygılı olmak en iyi yol olarak 
verilmektedir.  Hizmet verilenin haklarına odaklanılır. 
 
•Herkes manevi haklara sahiptir 
 
•Herkes (yaşam, bireysel özgürlük, onur vb.) temel haklara sahiptir 
 
•Diğer haklar bunların sonucu olarak ortaya çıkar 
 
•İnsanlar haklara sahip olduğundan görevler ortaya çıkar. Tersi söz konusu 
değildir. 
 
•Bireyin ahlaki haklarını ihlal eden herhangi bir eylem etik açıdan kabul edilemez 
 
•Haklar etiği son derece bireyselcidir 
 



Erdem Etiği 
•Eylemler, iyi karakter özellikleri destekliyorsa doğrudur, kötü karakter özellikleri 
destekliyorsa yanlıştır 
 
•Erdemler etiği insanın nasıl birisi olması gerektiğini söylemeye çalışır. 
 
•Erdemler etiği ilk olarak Eski Yunan'da ortaya çıkmıştır. Plato'nun 
Symposium'unda insanların sahip olması gereken dört erdem olarak Basiret, 
Adalet, Cesaret İtidal (Ilımlı, Ölçülü) gösterilmiştir 
 
• Etik davranıştan ziyade etik davranışta bulunan kişinin dürüstlüğüne odaklanır. 
Kişinin karakteri, motivasyonu ve niyeti önemlidir.Önemli olan insanların  erdemli 
kabul edilen  davranışları (dürüstlük, adalet, doğruluk, yardımseverlik, sadakat, 
sözünü tutmak, fedakarlık, başkalarına saygı vs.) sergilemeleridir. 
 
•Bu davranışların sonunda kişinin kendisine ya da topluma fayda ya da zarar 
gelmesi önemli değildir. Örn:  yanan bir evde mahsur kalan bir çocuğu kurtarmanın 
çok riskli olduğunu bile bile yangına dalıp çocuğu kurtarmadan kendisi de yanan bir 
kişi sonunda faydalı bir  eylem yapmamıştır. Üstelik bir yerine iki kişi ölmüştür 
ancak bu eylem toplum tarafından erdemli bir davranış olarak yüceltilir.  
 
 



-Temel bilimlerin ortaya koyduğu, kuramsal ve deneysel araştırmalar ile deneyim ve 
uygulama yoluyla kazanılmış bilgileri kullanarak doğanın olanaklarını ekonomik 
yöntemler geliştirerek insanoğlu yararına sunan bir meslektir (ABET-Accreditation 
Board for Engineering and Technology). 
-Bilimsel ilkelerin, doğadaki kaynakları en verimli biçimde yapılara, makinelere, 
ürünlere, sistemlere ve süreçlere dönüştürülmesi amacıyla uygulamaya konmasıdır 
(Ana Britannica). 
-Bilimsel araştırma sonuçlarını, toplumun somut ihtiyaçlarını karşılamak üzere 
teknolojiye ve uygulamalara geçiren sistematik çalışmalar bütünüdür (Büyük 
Larousse). 
-Matematik ve doğa bilimlerinden, ders çalışma, deneyler ve uygulama yolları ile 
kazanılmış bilgileri akıllıca kullanarak, doğanın madde ve kuvvetlerini insanoğlunun 
yararına sunmak üzere ekonomik yöntemler geliştiren bir meslektir. 

MÜHENDİSLİK 



Modern anlamda Mühendis: Bilim insanlarının ürettiği teorik 

bilgiyi, tekniker ve teknisyenlerin uygulayabileceği pratik bilgiye 

dönüştüren kişidir. 

 

Arthur Mellen Wellington göre mühendis: Demiryollarında inşaat 

mühendisi olarak çalışan Wellingto’a göre mühendis “ beceriksiz 

birinin iki dolara kötü yaptığı bir şeyi, bir dolara iyi yapma 

sanatıdır”. 

Mühendis; Arapça hendese (geometri) 

ile meşgul olan, geometri bilen kişi 

anlamına gelmektedir. 



Mühendislik Etiği Nedir? 

-Mühendislik etiği yaratıcı aktivitenin ahlaki girdilerini inceleyen 

bir disiplin; 

-Teknolojinin ahlaki boyutunu inceleyen bilim dalı. 

Mühendislik Etiği, bir mühendis olarak; 

-Nasıl davranmamız ve yaşamamız gerektiğini, 

-Karar verirken neleri göz önünde bulundurmamız gerektiğini, 

-Hangi standartlara göre bu kararların doğru veya yanlış olduğunu 

içerir. 

Mühendislik Etiği, Mühendislerin profesyonel ahlak dahilinde nasıl 

karar vermeleri gerektiğidir. 



Mühendislik Etiği Tarihi 
 
-19. yüzyıl sonları, her mühendislik disiplini kendi etik kodlarını yazıp 
mühendislerine verdi. 
 
-Oysa mühendislik, salt kılavuzlar, kodlar ve düşünceler olarak öngörülen bu 
kavramlarla sınırlanamaz. İşin ahlaki bir boyutu olduğu zaman içinde 
anlaşılmıştır. 
 
-20.yy sonu, mühendislik etiği 
ulusal ve uluslararası projelerde 
daha açık olarak tanımlandı ve 
disiplinler arası bir bilim olarak 
kavramlaştı. 
 
-Mühendislik etiği (Uygulamalı 
Etik) ilkeleri ilk kez American 
Institute of Electrical Engineers 
(AIEE) tarafından 1912 yılında 
geliştirildi. 



Mühendisler mühendislik mesleğinin doğruluğunu, onurunu ve değerini: 
• İnsanlığın refahının artması için kendi bilgi ve becerilerini kullanarak, 
• Dürüst ve tarafsız olarak halka, kendi işverenlerine ve müşterilerine sadakatle 
hizmet ederek, 
• Mühendislik mesleğinin yeteneğini ve prestijini artırmaya çabalayarak, 
• Kendi disiplinlerinin mesleki ve teknik birliğini destekleyerek, yüceltir ve geliştirirler.

“Bana verilen mühendislik unvanını 
sağladığı yetkilerin ve yüklediği 
sorumlulukların bilincinde olarak ülkenin 
ve tüm dünyanın yararı için tarafsız ve 
doğru davranmaya meslek yaşamı 
boyunca doğaya ve insanlığa zarar 
vermemeye, bilgi ve becerilerimi sürekli 
geliştirerek mesleğin saygınlığını, 
etkinliğini ve toplumun yaşam kalitesini 
yükseltmeye özen göstereceğime ant 
içerim” 

Mühendisler mesleklerini icra etmeye başlamadan önce 
“Mühendislik Yemini” ederler: 



Mühendislik öğrencilerine niçin etik dersi verilir? 
 
•Öğrencileri profesyonel çalışma hayatına hazırlar.  
•Etik davranışlar hakkında öğrenciye bilgi verme, etik konular ortaya çıktığında 
karar verme aşamasında yardımcı olmayı hedefler. 
•Herkes tarafından kabul edilebilir davranış yeteneği, iletişim, sorgulama ve 
doğru karar verme yeteneği kazandırmayı hedefler. 
•Öğrencilerin farklı fikirlerle karşılaştırmalı olarak iyi ve doğruyu bulmalarını 
hedefler. 
•Profesyonel sorumluluklarınızın doğasını anlamanıza yardımcı olur. 
•Karar verme aşamasında etik elemanların ayrıt edilmesini sağlar. 
•Sorunlu mühendislik problemlerinin tanımlanması ve çözümünde yardımcı olmak 
hedeflenmiştir. 
•Profesyonel yargı ve kritik düşünme yeteneklerinin gelişmesi hedeflenmiştir. 
•Değişim yaratmanın güçlüklerinin anlaşılması sağlanması hedeflenir. 
•İlerideki meslek yaşantınıza taşıyabileceğiniz etik farkındalık geliştirmeyi 
hedeflemiştir. 



Bir mühendisten beklenenler: 
 
1. Kamu güvenliği, sağlığı ve refahı ile uyumlu mühendislik kararları verme 
sorumluluğunu üstlenmek, çevreyi veya halkı tehdit edebilecek faktörleri 
zamanında açıklamak, 
2. Çıkar çatışmalarından mümkün olduğunca uzak durmak, 
3. Verilere dayanarak yapılan iddia veya tahminlerde dürüst ve gerçekçi olmak, 
4. Rüşveti tüm şekilleriyle reddetmek, 
5. Teknolojinin daha iyi anlaşılması, yerinde uygulanması ve potansiyel 
zararlarının anlaşılır kılınması için çalışmak, 
6. Teknik bilgi ve becerileri güncelleştirmek ve ilerletmek, teknolojik görevleri 
sadece deneyimi veya yeteneği içinde olduğu zaman üstlenmek, 
7. Teknik çalışmaları araştırmak ve eleştirisini yapmak, hataları kabullenmek ve 
düzeltmek, 
8. Irk, dil, din veya etnik köken gibi faktörlerden bağımsız olarak tüm kişilere 
insaflıca davranmak, 
9. Başkalarını yanlış davranış veya iftiralarla yaralamaktan sakınmak, 
10. Meslektaş ve iş arkadaşlarına mesleki ilerlemelerinde ve bu etik kurallarını 
uygulamalarında yardımcı olmak. 



İşverene karşı sadakatin mühendisin tek etik sorumluluğu olduğu görüşü artık 

günümüzde değerini yitirmiş bulunmaktadır. Toplum bunun yanı sıra günlük 

yaşantımızdaki birçok faaliyet ve olaydan mühendisleri sorumlu tutmaktadır. 

Mühendislik mesleğinin statüsünü geliştirmek ve sorumluluğunu bir kere de 

ahlaki değerlerle vurgulayarak hatırlatmak amacıyla mühendislik etiği 

“meslektaşlar arasında birbirimize nasıl davranmamız gerektiğinin 

ilkelerini ortaya koymaktır” diye tanımlanmaktadır.  

 

Diğer bir şekilde Mühendislik Etiğini “Meslektaşlar arasında yazılmamış 

ve imzalanmamış bir sözleşme” olarak da nitelemek mümkündür. 



Dünya Mühendisler Birliği’nin 5 Ekim 1977 günlü toplantısında 
Mühendislik Etiği’nin Temel İlkeleri şu şekilde belirlenmiştir: 
 

1. Mesleki görevlerini yerine getirirken, toplumun güvenliğini, sağlığını ve refahını 

en önde tutacaklardır. 

2. Sadece kendi uzmanlık alanlarındaki hizmetleri vermelidirler. 

3. Yalnızca objektif ve gerçek resmi raporlar yayınlayacaklardır. 

4. Mesleki konularda, her işveren veya müşteri için güvenilir vekil olarak 

davranacaklar ve çıkar çatışmalarından kaçınacaklardır. 

5. Hizmetlerinin geçerliliği konusunda mesleki itibarlarını oluşturacak ve 

diğerleriyle haksız rekabete girmeyeceklerdir. 

6. Mesleğin doğruluğunu, onurunu ve değerini yüceltmek ve geliştirmek için 

çalışacaklardır. 

7. Mesleki gelişmelerini kendi kariyerleriyle devam ettirecekler ve kendi kontrolleri 

altındaki mühendislerin mesleki gelişmeleri için olanaklar sağlayacaklardır. 



1.Mühendisler, mesleki görevlerini yerine getirirken,toplumun 
güvenliğini, sağlığını ve refahını en önde tutacaklardır. 
a)Mühendisler; toplum yaşamının, güvenliğinin, sağlığının ve refahının, yapıların, 
makinelerin üretimlerin, işlemlerin ve donanımların üretilmesindeki mühendislik 
kurallarına, kararlarına ve uygulamalarına bağlı olduğunu bilmelidir. 
b) Mühendisler, toplumun sağlığı ve refahının güvenliğini tasarlamayan planlar ve 
benzerlerini kullanmayacak ve kabul edilen mühendislik standartlarına uygun 
olanları kullanacaktır. 
c) Mühendisler toplumun güvenliğini, sağlığını ve refahını tehlikeye sokan mesleki 
kararların devreden çıktığı durumlarda, müşterilerini veya işverenlerini 
bilgilendirmeli ve durum hakkında diğer otoritelerin dikkatini çekmelidirler.  
d) Mühendisler, diğer kişilere veya firmalara tasarım güvenirliği ilkelerinin 
herhangi bir maddesinin ihlalinde olabileceklerin bilgisini veya nedenlerini 
bildirmek zorundadırlar. Bu gibi bilgiyi özel yetkiliye yazarak sunacaklar ve bu gibi 
bilginin elde edilmesinde yetkili ile işbirliği yapacak ve gerektiğinde yardımcı 
olacaklardır. 
e) Mühendisler, topluma ilişkin olaylarda yapıcı hizmet olanakları arayacaklar ve 
kendi toplumlarının güvenliği, sağlığı ve esenliğinin geliştirilmesi için 
çalışacaklardır. 
f) Mühendisler, yaşamın kalitesini artırmak için çevreyi iyileştirmelidirler. 
 



2. Mühendisler, sadece kendi uzmanlık alanlarındaki hizmetleri 
vermelidirler: 
 
a)Mühendisler, mühendisliği içeren bir özel teknik alanda eğitim veya deneyle 
kazanmış oldukları mühendislik etkinliklerini yerine getirmeyi üstleneceklerdir. 
 
b) Mühendisler, kendi ihtisas alanlarının dışında eğitim ve deneyim gerektiren 
bir etkinliği kabul edebilirler, ancak hizmetleri projenin kendi uzmanlık sınırına 
kadar olmalıdır. Projenin aşamalarında uzmanlarla işbirliği, onlara danışma 
veya onlardan yararlanma sağlanmalıdır. 
 
c) Mühendisler, kendi uzmanlık alanları dışında veya kendilerinin doğrudan 
kontrolü altında hazırlanmamış herhangi bir mühendislik planı, projesi veya 
belgeyi imzalamayacaklardır. 



3. Mühendisler, yalnızca objektif ve gerçek resmi raporlar 
yayınlayacaklardır: 
 
a)Mühendisler, resmi bilgilerini yaymaya ve mühendislik başarılarının yanlış 
anlaşılmasını önlemeye gayret edeceklerdir. 

 
b) Mühendisler, tüm mesleki raporlarda, beyanatlarda veya şahitliklerde 
tamamen objektif ve gerçekçi olacaklardır. Raporlar, beyanatlar veya şahitlikler 
konusunda gerekli ve uygun bilgiye sahip olacaklardır. 
 
c) Mühendisler, herhangi bir mahkeme veya komisyonda uzman veya teknik 
şahit ediyorlarsa görüşlerini; kendilerini ilgilendiren, yeterli, doğru, tam, teknik 
bilgi sahibi olduklarına inandıkları zaman bildirmelidirler. 
 
d) Mühendisler, herhangi bir gruba veya gruplara ilişkin ödeme veya duyumların 
söz konusu olduğu mühendislik konularında, kesin kanaate ulaşmadıkları sürece, 
grup veya grupların kimliklerini açıklayarak beyanat, eleştiri veya tartışma 
konusu yapamazlar. 



4. Mühendisler, mesleki konularda, her işveren veya müşteri için 
güvenilir vekil olarak davranacaklar ve çıkar çatışmalarından 
kaçınacaklardır: 
 
a)Mühendisler, kendi işverenleri veya müşterileriyle ilgili tüm anlaşmazlıklardan 
kaçınacaklar ve kendi işlerini veya hizmet kalitelerini etkileyen herhangi bilgi 
veya durumu işveren veya müşterilerine vakit geçirmeden bildireceklerdir. 
 
b) Mühendisler, kendileri ile işveren veya müşteriler arasında bir potansiyel 
anlaşmazlık yaratacak herhangi bir anlaşmayı bilerek imzalamayacaklardır. 
 
c) Mühendisler, ne aynı proje hizmetleri için ne de aynı projeyle ilgili farklı 
hizmetler için, tüm ilgili tarafların açık ve anlaşmaya dayanan şartları dışında 
ücret, mal veya benzeri şeyleri kabul etmeyeceklerdir.  
 
d) Mühendisler, kendi üretimlerini gerçekleştirmek için gerekli malzeme veya 
donanım dışında, ücretsiz mühendislik hizmetlerini içeren konularda maddi veya 
diğer değerlendirilebilir şeyler istemeyecekler ve kabul etmeyeceklerdir. 
 



e) Mühendisler, üstlerinden, kendi firmalarından veya sorumlu oldukları işle ilgili 
elemanlardan veya işçilerden doğrudan veya dolaylı olarak hediye (bahşiş) 
istemeyecek ve kabul etmeyeceklerdir. 
 
f) Mühendisler, bir resmi komisyon üyesi, kontrolörü veya hükümet memuru olarak 
kendisi tarafından sağlanan hizmetlere karşı olan açıklamalara, etkinliklere, 
organizasyonlara veya mühendislik uygulamalarına katılmayacaklardır.  
 
g) Mühendisler, kendi organizasyonlarının bir elemanı olarak, yönetici, memur veya 
işçi gibi resmi kişilerden bir anlaşma istemeyecekler ve kabul etmeyeceklerdir. 
 
h) Mühendisler, kendi çalışmalarının sonucu olarak bir projenin başarılı 
olamayacağına inandıklarında, işverenlerine veya elamanlarına bilgi vereceklerdir. 
 
i) Mühendisler, bir jürinin atanan üyesi olduklarında kendilerine ulaşan bilgileri 
inceleyecekler ve bu etkinlik kendi elamanlarının, işverenlerinin veya kamunun 
çıkarına ters düşse bile bu bilgiyi kişisel çıkarları için kullanmayacaklardır. 
 
 



j) Mühendisler, bir inşaatın (veya diğerlerinin) kontrolünü yaparken tüm 
taraflara dürüst ve adaletli olarak davranacaklardır. 
 
k) Mühendisler, iyileştirmeler, planlar, tasarımlar, icatlar veya telif hakkı veya 
patent ortaya çıkarabilecek diğer kayıtlar konusunda, bir iş üstlenmeden önce 
bu sahiplenmeye ilişkin bir pozitif anlaşma sağlayacaklardır. 
 
l) Mühendisler, yanlışlarda kendi hatalarını yok edecek ve kendi kararlarını 
doğrulamak hususunda tahrifattan ve değişikliklerden sakınacaklardır. 
 
m) Mühendisler, kendi işverenlerinin bilgisi olmaksızın kendi düzenli işlerinin 
dışındaki mesleki görevleri kabul etmeyeceklerdir. 
 
n) Mühendisler, hile ile veya aldatarak diğer işverenlerden bir eleman elde 
etme girişiminde bulunmayacaklardır. 
 
o) Mühendisler, bitirilmiş bir iş için anlaşma veya kontrat olmaksızın, ilgililerin 
bilgileri dışında görüş bildiriminde bulunmayacaklardır. 



5. Mühendisler, hizmetlerinin geçerliliği konusunda mesleki 
itibarlarını oluşturacak ve diğerleriyle haksız rekabete 
girmeyeceklerdir: 
a) Mühendisler, işi ele geçirmek amacıyla doğrudan veya dolaylı olarak herhangi bir 
komisyon, politik destek, hediye veya diğer benzeri şeyleri ödemeyecek, ödeme 
teklifinde bulunmayacaklardır. 
b) Mühendisler, sadece istenen mesleki hizmet için belirlenen yetenek ve liyakat 
esasına göre ve gerekli mesleki hizmetler için anlaşmalar düzenlemelidir. 
c) Mühendisler, hizmetin amacına uygun ücret miktarında ve yöntemde 
anlaşmalıdırlar. Anlaşmaya tarafların katılımda karşılıklı itimat zorunludur. Genel 
durum, mühendislik hizmetinin maliyetinin uygun ve makul olmasını gerektirir, 
ancak bu hizmeti sağlayacak kişilerin veya firmaların seçimindeki kararı kontrol 
etmeyi gerektirmez.  
d) Mühendisler, çalışırken veya çalışmaları kesinleşmişken diğer mühendislerin 
yerlerini almak (ayağını kaydırmak) için görüşmede bulunmayacaklardır. 
e) Mühendisler, mesleki şereflerini tehlikeye atabilecek bir terfi aracı olarak 
kullanılacak veya mesleki komisyonu ele geçirmeye yönelecek durumlarda, 
mesleki komisyon üyeliklerini istemeyecekler, teklif etmeyecekler ve de kabul 
etmeyecekler. 



f) Mühendisler, kendi akademik ve mesleki yeteneklerini tahrif etmeyecek ve 
bunların yanlış olarak temsil edilmesine hizmet etmeyeceklerdir. Tayinlerine 
ilişkin konularda veya sorumluluklarında yanlış beyanlar veya abartmalar 
yapmayacaklardır. İş istemeye ilişkin broşür veya diğer gösterimlerde, işleri, 
üyelikleri, ilişkileri veya çalışmaları ve yeteneklerini artırmak amacı ve niyeti ile 
geçmişteki başarıları konularında yanlış beyanlarda bulunmayacaklardır.  
g) Mühendisler, mesleki hizmetlerini tanımlayabilir ve belirli koşullarla 
sınırlandırabilirler. 
h) Mühendisler, değerlendirilmiş iş ve mesleki yayınların tanıtımında gereksiz 
gösterişe, methiyeye veya abartıya kaçmadan, söz konusu hizmet ve projenin 
içeriğine ters düşmeyen gerçek ve sadece mühendisliğe ilişkin görüntüler 
kullanabilirler. 
i) Mühendisler, gerçek ve değerlendirilmiş olarak yazılan veya teknik yayınlar 
için gösterişten uzak ve övgüyü içermeyen yazılar (makale) hazırlayabilirler. Bu 
gibi yazılar, işin paylaşımı için başkalarına verilen güveni ve itimadı sarsmadan 
doğrudan kendisinin katkılarını içermelidir.  
j) Mühendisler, projede veya belirtilen üretimdeki katkılarını alçak gönüllülükle 
ifade eden, ticari yayınlarda ve bilgilendirme yayınlarında adlarının 
kullanılmasına izin verebilirler. Bu gibi izin, tescilli üretimlerin genel bir onayını 
içermeyecektir. 
 
 



k) Mühendisler, kişisel üyeliklerini özel yayınlara ilan edebilirler. Buradaki bilgi, 
katılım ve katkılarını gerçek olarak ifade eden, çalışma alanını diğer katılanların 
adlarını, firma adını, adresini ve telefon numaralarını içeren biçimde olmalıdır. 
 
l) Mühendisler, özel proje amaçlı yarışmalara, projenin diğer tasarımcılarının 
onayı olmadan giremez. 
 
m) Mühendisler, mesleki itibara, görünüşe, uygulamaya veya diğer 
mühendislerin işlerine kötü niyetle veya yalan yere kötülük etmeyecek ve diğer 
mühendislerin çalışmalarını fark gözetmeden (tarafsız olarak) irdeleyeceklerdir 
  
n) Mühendisler, kar amacı olmayan özel profesyonel birliklerin dışındaki 
herhangi bir mühendislik kuruluşunu destekleyemezler. 
 
o) Mühendisler, çalışanların olanaklarını kendi özel çalışmaları için 
kullanamayacaktır. 
 
p) Mühendisler, öğrenci indirimlerinden yararlanmazlar. 
 



6. Mühendisler, mesleki doğruluğunu, onurunu ve değerini 
yüceltmek ve geliştirmek için çalışacaklardır. 

 

a) Mühendisler, bilerek adlarının veya firmalarının başka firmalar veya kişiler 

tarafından kullanılmasına izin vermeyecekler ve hileli veya aldatıcı mesleki 

uygulamalara veya işlere angaje olmayacaklardır. 

 

b) Mühendisler, mühendisliğin dışındaki iş birliklerini, üyeliklerini etik 

olmayan etkinliklerde paravan olarak kullanmayacaklardır. 



7. Mühendisler, mesleki gelişmelerini kendi kariyerleriyle devam 
ettirecekler ve kendi kontrolleri altındaki mühendislerin mesleki 
gelişmeleri için olanaklar sağlayacaklardır: 
 
a)Mühendisler, yanlarında çalışan elemanlarının daha da eğitilmesi için 
çalışacaklardır. 

 
b) Mühendisler, etik dışı olaylarda herhangi bir birlik ve beraberliği 
desteklemeyeceklerdir. 
 
c) Mühendisler, yanlarında çalışan elamanları mesleki yazılar yazmak ve teknik 
toplantılara katılmak konusunda destekleyeceklerdir. 
 
d) Mühendisler disiplinlerinin meslek ve teknik birliklerini desteklemelidirler.  
 
e) Mühendisler, mühendislik çalışmaları için diğer elemanlara gereken güveni 
verecekler ve gereken ilgiyi göstereceklerdir. Mümkünse tasarım, icat, yazma 
veya diğer etkinlikler için sorumlu kişi veya kişiler olarak görevlendirileceklerdir. 
 



f) Mühendisler, mühendislik bilgilerinin yayılmasına gayret edecekler, gerçek 
olmayan abartılmış veya haksız durumları içeren mühendislik etkinliklerine 
katılmayacaklardır. 
 
g) Mühendisler, mühendislik çalışmalarında, uygun ve yeterli ücretler ilkesini 
onaylayacaklardır. 
 
h) Mühendisler, mühendislik mesleğinin mümkün olan tüm eğitim ve 
deneyiminden yararlanmayı doğal bir görev kabul etmelidirler ve birlikte 
çalıştıklarına daha az sorumluluk yüklemelidirler. 
 
i) Mühendisler, işe alacakları kimselere çalışma koşulları ve çalışmadaki statüleri 
hakkında tüm bilgiyi verecekler ve sonradan bu konuda herhangi bir 
değişiklik yapmayacaklardır. 


